
158  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.779 Segunda-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

124446/2020 JOSCIELE VIEIRA DOS 
REIS LACERDA 2018/2019 06/10 a 

02/11/2020 14/10/2020 20

118463/2021 JUSCELINO FERNANDO 
GALUCIO GOMES 2020/2021 01 a 

30/07/2021 01/07/2021 30

136842/2021 LUIZ RICARDO PINHO 2019/2020 16/11 a 
04/12/2021 22/11/2021 13

137131/2021 MARIO LUCIANO DE 
BARROS FIMA 2020/2021 16/11 a 

15/12/2021 22/11/2021 24

137486/2021 NICHOLAS GABRIEL 
COSTA DAMACENO 2020/2021 08/11 a 

07/12/2021 23/11/2021 15

123830/2020 PAOLA GOUVEIA ALVES 2019/2020 15/09 a 
14/10/2020 05/10/2020 10

121318/2021 PATRICIA SOUZA DA 
SILVA COIMBRA 2020/2021 24/06 a 

23/07/2021 19/07/2021 05

125970/2020 RAFAELA DE FRANCA 
RODRIGUES 2019/2020 15/10 a 

12/11/2020 03/11/2020 10

124179/2020
RENATA GABRIELLE 
BARBOSA DIAS DA 

SILVA
2019/2020 21/09 a 

20/10/2020 09/10/2020 12

127654/2020
ROBERTA SILVEIRA D 

OLIVEIRA DE ARAUJO 
COSTA

2019/2020 03/11 a 
02/12/2020 23/11/2020 10

123774/2021 RODRIGO SAMPAIO 
MARQUES DE SOUZA 2020/2021 02 a 

31/08/2021 02/08/2021 30

130222/2020 ROSANA CASTRO 
ANTUNES 2017/2018 06/12/2020 a 

04/01/2021 18/12/2020 18

116597/2020 RUBENS NAZARE CRA-
VEIRO DE OLIVEIRA 2019/2020 13/07 a 

11/08/2020 07/08/2020 05

105387/2021 SANDRO CASTRO 
ALENCAR 2020/2021 01 a 

30/03/2021 01/03/2021 30

115350/2020 SHIRLEY SOCORRO 
MACHADO GOIS 2019/2020 01 a 

30/07/2020 17/07/2020 14

117119/2020 TIAGO CARDOSO 
MARTINS 2018/2019 30/07 a 

28/08/2020 17/08/2020 12

117725/2021 VALTER ANDREY VALOIS 
CAVALCANTE 2020/2021 15/06 a 

14/07/2021 15/06/2021 30

130622/2021 VERA REGINA CAMPOS 
SERRA 2019/2020 23/09 a 

02/10/2021 28/09/2021 05

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 BELÉM, 25 de novembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 734454
PORTARIA Nº 0603/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018, e considerando os termos do requerimento protocolizado no 
“GEDOC” sob o nº 135150/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo relacionada Licença para contrair casamen-
to, com fulcro no artigo 72, inciso II, da Lei nº 5.810/1994:

GEDOC NOME PERÍODO
135150/2021 RAFAELA DE FRANÇA RODRIGUES 06 a 13/11/2021

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém, 26 de novembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 734475
PORTARIA Nº 0597/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS
RESTANTES

123431/2020 ANA CLAUDIA DE 
SOUSA SANTOS 2019/2020 20/11 a 

19/12/2020 20/11/2020 30

120075/2021 ANDREA MARILIA DE-
METRIO GAIA VIEIRA 2020/2021 01 a 

30/07/2021 01/07/2021 30

105287/2021 ARNALDO JOSE BORGES 
DE MENEZES JUNIOR 2020/2021 01/02 a 

02/03/2021 18/02/2021 13

104129/2021 CARLOS ALVES DA 
SILVA 2020/2021 11/01 a 

09/02/2021 01/02/2021 09

118157/2021 CELINA QUEIROZ 
CAMPOS BRANDAO 2020/2021 01 a 

30/07/2021 01/07/2021 30

115102/2020 DANNY CRIS PACHECO 
RODRIGUES 2019/2020 20/07 a 

18/08/2020 20/07/2020 30

117417/2021 DENISIO VIEIRA DE 
CARVALHO 2020/2021 05/07 a 

03/08/2021 05/07/2021 30

110752/2021 EMERSON BRUNO DE 
OLIVEIRA GOMES 2020/2021 03/05 a 

01/06/2021 03/05/2021 30

118809/2021 GUSTAVO MOREIRA 
PAMPLONA 2020/2021 01 a 

30/07/2021 01/07/2021 30

115639/2021 HENRIQUE TEIXEIRA DA 
SILVA JUNIOR 2020/2021 01 a 

30/06/2021 01/06/2021 30

118181/2020 JEANNE MARY FALCAO 
QUERINO 2019/2020 31/08 a 

29/09/2020 31/08/2020 30

118340/2021 LORENA THAIS NO-
GUEIRA PORTELA 2020/2021 01 a 

30/07/2021 01/07/2021 30

117759/2020 LUCAS PAMPLONA 
PAOLELLI 2019/2020 08/09 a 

07/10/2020 08/09/2020 30

120273/2021 MARIA DEUZIANA 
FONSECA LEAO 2020/2021 26/07 a 

24/08/2021 26/07/2021 30

121596/2021 MARIA GRACIETE RO-
DRIGUES DO AMARAL 2020/2021 01 a 

30/07/2021 16/07/2021 15

116545/2021 MARICELIO ARAUJO DE 
ALMEIDA 2020/2021 01 a 

30/06/2021 01/06/2021 30

121814/2021 MAYRLAN CARNEIRO 
AGUIAR 2020/2021 09/09 a 

08/10/2021 09/09/2021 30

114361/2021 MORGANA AMIN DA 
ROCHA 2020/2021 07/06 a 

06/07/2021 07/06/2021 30

109326/2021
PAOLLA ALANA SHARON 
ARAUJO LIMA BRITO DE 

OLIVEIRA
2020/2021 01 a 

30/04/2021 01/04/2021 30

126678/2020 PAULA ALVES BISI DOS 
SANTOS 2019/2020 19/11 a 

18/12/2020 19/11/2020 30

129585/2020 PRISCILA NASCIMENTO 
GOMES FREIRE 2019/2020 23/11 a 

22/12/2020 10/12/2020 13

106385/2021 RAIMUNDO NONATO 
COSTA BELEZA JUNIOR 2020/2021 02 a 

31/03/2021 02/03/2021 30

126618/2020 RAISSA RENEE DE 
OLIVEIRA JIMENEZ 2019/2020 09/11 a 

08/12/2020 09/11/2020 30

113887/2021 REGINALDO CEZAR 
NASCIMENTO DA COSTA 2020/2021 01 a 

30/06/2021 01/06/2021 30

113760/2021 SAMUEL SOUZA GOMES 2020/2021 20/07 a 
18/08/2021 20/07/2021 30

114445/2021 SANDRO SILVA DE 
SOUZA 2020/2021 01 a 

30/06/2021 01/06/2021 30

116035/2020 SERGIO DOS SANTOS 
AQUINO 2019/2020 06/07 a 

04/08/2020 31/07/2020 05

119649/2021 SERGIO DOS SANTOS 
AQUINO 2020/2021 01 a 

30/07/2021 01/07/2021 30

121072/2021 SILVIA REGINA LEAO 
DE OLIVEIRA 2020/2021 05/07 a 

03/08/2021 05/07/2021 30

117408/2021 SILVIO NONATO COE-
LHO DA SILVA 2020/2021 01 a 

30/06/2021 01/06/2021 30

110948/2021 VIVIANNE SOUZA DE 
OLIVEIRA 2020/2021 01 a 

30/05/2021 01/05/2021 30

137813/2021 WILSON DE OLIVEIRA 2020/2021 08/11 a 
02/12/2021 25/11/2021 08

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 BELÉM, 25 de novembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 734464
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Extrato da PORTARIA
SIMP ° 001699-096/2021 -MP/1ªPJX
A 1ª Promotora de Justiça de Xinguara-PA, com fundamento no art. 54, 
VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06 e no art. 4º, VI da Res. 23-
CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração do Inquérito Civil SIMP nº 
001699-096.2021, que se encontra à disposição no 1º Cargo de Promotor 
de Justiça de Xinguara-PA, situado na Rua Pau Darco, nº 165, Bairro: Cen-
tro, CEP. 68.555-540, Fone (94) 3426-1649, Xinguara-Pa.
PORTARIA de Instauração nº 10/2021-MP/1ª PJX
Interessados: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ-MPPA / PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA/PA / EMPRESA NOBE SOFTWARE DE 
GESTÃO INTEGRADA LTDA.
Assunto: Resolve-se instaurar o presente INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO nº 
001699-096/2021, com arrimo no art. 2º, inciso I, da Resolução nº 23 do 
CNMP, observando o artigo 23, § 1º, § 2º, §3º da Lei nº 8.429/92, objeti-
vando apurar suposta irregularidade em licitação (Processo Administrativo 
Licitatório nº 057/2021-PMX) realizada entre o município de Xinguara/PA, 
Estado do Pará e a empresa Nobe Software de Gestão Integrada Ltda – 
CNPJ nº 14.108.730/0001-15.
FLÁVIA MIRANDA FERREIRA MECCHI
Promotora de Justiça Titular
Ato nº 04/2020 (07/01/2020)

Protocolo: 734466


